[image: image1.png]

Администрация  Малоивановского сельского поселения

Дубовского муниципального района Волгоградской области

                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 января 2012г                                                                                                            №1/1

                                    О мерах пожарной безопасности в зимний и весенне-летний

                                период 2012года на территории Администрации Малоивановского

                                                          сельского поселения.

  Во исполнении Федеральных законов от 21 декабря 1994года №69-ФЗ «О пожарной безопасности» в редакции Федерального закона от 18 октября 2007года №230-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с  совершенствованием разграничений полномочий» и от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» а так же в целях усиления мер пожарной безопасности на территории Малоивановского сельского поселения Дубовского муниципального района в зимний период и весенне- летний период 2012года п о с т а н о в л я ю:

1. Принять меры по обеспечению пожарной безопасности на подведомственной территории, населенных пунктах. жилищном фонде, сосредоточив особое внимание  на мерах по предотвращению гибели и травмированию людей на пожарах

2. С привлечением территориального общественного самоуправления организовать подворный обход мест проживания малоимущих и социально малозащищенных категорий граждан, а так же граждан относящихся к категории неблагополучных семей( в зимний и весенне-летний период)

2.1 Разъяснять меры пожарной безопасности при использовании печного отопления, газового

       оборудования и действиях в случае возникновения пожара

2.2Распространить листовки по соблюдению мер пожарной безопасности при использовании печного отопления и эксплуатации газового оборудования

3. Скоординировать усилия в действиях  организаций при проведении мероприятий по борьбе  с

степными, ландшафтными пожарами и недопущению их распространения на постройки жилого сектора.

4.Создать резерв финансовых и материальных средств,ГСМ для оперативного реагирования на возникающие чрезвычайные ситуации при борьбе с степными пожарами в течении всего пожароопасного периода

5.В местах массового пребывания людей  на подведомственной территории оборудовать стенды пожарной безопасности в быту и действиях в случае возникновения пожара.

6. Обеспечить ДПД и волонтерские команды противопожарным инвентарем и пожарно-техническим вооружением.

6.Контроль за исполнением   настоящего постановления оставляю за собой

7. Постановление вступает в силу  со дня подписания

Глава Малоивановского сельского поселения                                               Н.Ф.Милюков